
 

 

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Города  Томска, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Города Томска от 19.12.2016 № 1330 «Об 

утверждении требований к закупаемым администрацией Города Томска, муниципальным 

казенным учреждением «Оперативно-дежурная служба Города Томска», муниципальным 

казенным учреждением города Томска «Муниципальный экспертный центр по тарифам и 

муниципальному заказу», муниципальным бюджетным учреждением «Административно-

хозяйственное управление», муниципальным бюджетным учреждением «Центр 

технического надзора» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг)» следующие изменения: 

В приложении к постановлению администрации Города Томска от 19.12.2016 №1330: 

1) наименование графы  «Код в соответствии с Общероссийским классификатором 

продукции и по видам экономической деятельности ОК 034-2007 (КПЕС 2002)» изложить в 

следующей редакции: 

«Код в соответствии с  Общероссийским  классификатором продукции по видам 

экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)»; 

2) пункт 6 изложить в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_____________ № ___________ 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Города Томска от 19.12.2016 

№ 1330 «Об утверждении требований к 

закупаемым администрацией Города Томска, 

муниципальным казенным учреждением 

«Оперативно-дежурная служба Города 

Томска», муниципальным казенным 

учреждением города Томска 

«Муниципальный экспертный центр по 

тарифам и муниципальному заказу», 

муниципальным бюджетным учреждением 

«Административно-хозяйственное 

управление», муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр технического надзора» 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, 

услуг)» 

 



2. Контрольному управлению администрации Города Томска (Л.В. Берг) разместить 

настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия. 

 

 

 

Мэр Города Томска        И.Г. Кляйн 

 

 

 

Е.М. Захарко 

999-838 

 

 

 

 



Приложение  к постановлению 

администрации Города Томска 

от                     №  
 

 

 
6 29.10.30 Средства 

автотранспортные 

для перевозки 10 или 

более человек 

 

251 Лошади

ная 

сила 

мощность 

двигателя 

не определены мощность 

двигателя 

не более 200 л.с   

 

 

 

 

  комплектация комплектация Тип двигателя: 
бензиновый/дизельный, 
передние 
противотуманные фары, 
антиблокировочная 
система (ABS), система 
кондиционирования 
салона с ручным 
управлением и 
отопительная система 
салона, работающая от 
системы охлаждения 
двигателя, тканевая 
обивка сидений, не менее 
2 фронтальных подушек 
безопасности, ремни 



   383 Рубль Предельная цена не определена Предельная цена Для лиц, замещающих 

муниципальные 

должности, и должности 

высшей группы 

должностей 

муниципальной службы 

не более 3 500 000, 00 руб. 

 

Для лиц, замещающих 

должности главной, 

ведущей,  старшей, 

младшей групп 

должностей 

муниципальной службы  

не более 3 500 000, 00 руб. 

 
Для руководителя, 
заместителя руководителя, 
главного бухгалтера, 
главных и ведущих 
специалистов, 
специалистов  МКУ «ОДС 

  

 

 

 


